R E Q U E R I M E N T O  Nº. 622

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/8/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no cruzamento das Ruas Theotônio de Araújo e Dr. Jaguaribe, principalmente nos horários de pico, torna-se impossível transitar e realizar a travessia de referidas vias;

Considerando que o volume de tráfego em destacado cruzamento é bastante intenso sendo que, não somente veículos, mas também pedestres sofrem ao tentar cruzar as citadas vias;

Considerando que a instalação de um semáforo em supracitada área seria benéfica para disciplinar o trânsito e garantir a segurança de todos que circulam pelo cruzamento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng° VICENTE SÍLVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de instalar um semáforo no cruzamento das Ruas Theotônio de Araújo e Dr. Jaguaribe.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de agosto de 2015.
Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/esm